PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

08.10.2020                                                                                                       №_14_
10.00
	решений Градостроительного совета администрации города Барнаула

	Председатель
	– М.А.Полежаев – заместитель главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям

	Заместитель председателя
	– А.А.Воробьев – председатель комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

	Секретарь
	– Н.И.Хомякова – главный специалист отдела перспективного развития, городского дизайна и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Состав Градостроительного совета администрации города                                  (далее – Градосовет) утвержден постановлением администрации города                            от 06.08.2019 №1238 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Барнаула». Присутствовали 12 членов Градосовета                         (список – прилагается).
ПОВЕСТКА:
1. О рассмотрении эскизного проекта «Многоквартирный дом по адресу: г.Барнаул, тракт Павловский, 60б».

Заказчик – ООО «Специализированный Застройщик «Алгоритм-Строй».

Разработчик – ООО «Архи Групп».

2. О рассмотрении эскизного проекта «Торгово-развлекательный центр                  по адресу: Павловский тракт, 251 в г.Барнауле».

Заказчик – ООО «МАГИСТРАЛЬ».

Разработчик – ООО АКБ «ИННОВАЦИЯ».

3. О рассмотрении эскизного проекта «Административное здание по адресу: г.Барнаул, пр-кт Строителей, 45».

Заказчик – ООО «ПЕРВЫЙ».

Разработчик – ООО АКБ «ИННОВАЦИЯ».

РЕШИЛИ:
По первому вопросу:

1.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Многоквартирный дом              по адресу: г.Барнаул, тракт Павловский, 60б» с учетом предложений членов Градосовета:
- въезду в подземный паркинг придать архитектурную выразительность, рассмотреть возможность использования в комплексе с площадкой для игр детей;

- внести изменения в эскизы граффити (надписи должны быть на русском языке) на торцевых фасадах зданий выходящих на красную линию Павловского тракта.

Доработанный проект согласовать в рабочем порядке в комитете                              по строительству, архитектуре и развитию г.Барнаула.
Голосовали: «ЗА» – единогласно;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 0.

По второму вопросу:

2.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Торгово-развлекательный центр по адресу: Павловский тракт, 251 в г.Барнауле» с учетом предложений членов Градосовета:
- обосновать противопожарное расстояние между проектируемым зданием и существующим зданием по адресу: Павловский тракт, 251а;

- обосновать количество входов, предназначенных для загрузки товара.

Доработанный проект согласовать в рабочем порядке в комитете                              по строительству, архитектуре и развитию г.Барнаула.
Голосовали: «ЗА» – 5;

                      «Против» – 4;

                      «Воздержались» – 3.

Особое мнение: Боженко С.А.: против согласования данного эскизного проекта. Противопожарное расстояние между проектируемым и существующим зданием необоснованно.

По третьему вопросу:

3.1. Рекомендовать доработать эскизный проект «Административное здание по адресу: г.Барнаул, пр-кт Строителей, 45» с учетом предложений членов Градосовета:

- обосновать расчетами количество машиномест на парковках;

- доработать цветовое решение фасадов.

Доработанный проект согласовать в рабочем порядке в комитете                              по строительству, архитектуре и развитию г.Барнаула.
Голосовали: «ЗА» – единогласно;

                      «Против» – 0;

                      «Воздержались» – 0.

Председатель                                                                                              М.А.Полежаев

Заместитель председателя

       А.А.Воробьев
Секретарь

                            Н.И.Хомякова